
Diário   Oficial Página 200   29 de outubro de 2024 Nº 28.859

SECEL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<#E.G.B#1634114#200#1644116>

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO N° SECEL-
PRO-2024/07715 PROCESSO N° SECEL-PRO-2024/07715.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e LISSANDRA MAYSA CAMPOS - CPF nº 
053.482.241-03
OBJETO: PRÊMIO ATLETA OLÍMPICO 2024

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE VALOR

23601 2882 3.3.90.00.000 2.759.0000 43000

ORIGEM DO RECURSO: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do 
Estado de Mato Grosso
VALOR TOTAL: QUARENTA E TRÊS MIL REAIS
DATA DE ASSINATURA: 18/10/2024
VIGÊNCIA: Cláusula Nona - Do Prazo de Vigência: O prazo de vigência 
do presente Termo perdurará até o recebimento do valor total descrito na 
Cláusula Terceira.
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva, Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer; e LISSANDRA MAYSA CAMPOS, Proponente.

<#E.G.B#1634114#200#1644116/>

Protocolo 1634114

<#E.G.B#1634118#200#1644121>

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO N° SECEL-
PRO-2024/07713 PROCESSO N° SECEL-PRO-2024/07713.

PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e ANA SÁTILA VIEIRA VARGAS - CPF nº 
040.467.701-04
OBJETO: PRÊMIO ATLETA OLÍMPICO 2024

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE VALOR

23601 2882 3.3.90.00.000 2.759.0000 43000

ORIGEM DO RECURSO: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do 
Estado de Mato Grosso
VALOR TOTAL: QUARENTA E TRÊS MIL REAIS
DATA DE ASSINATURA: 23/10/2024
VIGÊNCIA: Cláusula Nona - Do Prazo de Vigência: O prazo de vigência 
do presente Termo perdurará até o recebimento do valor total descrito na 
Cláusula Terceira.
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e ANA SÁTILA VIEIRA VARGAS, Proponente.

<#E.G.B#1634118#200#1644121/>

Protocolo 1634118

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<#E.G.B#1633867#200#1643847>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 019/2024
INDEAMT-PRO-2024/15152

O Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso - INDEA-MT, 
torna público para conhecimento dos interessados, a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, com fundamento na OJN 009/CPPGE/2023 e Manifestação 
Técnica nº. 00018/2023/SGAC/PGE, com base no art. 74, inc. V da Lei n.º 
14.133/2021 e no Decreto Estadual nº 1.525/2022, bem como alterações 
posteriores, em favor do Sr. NERI THOME, pessoa física, inscrita no 
CPF n.º 407.***.***-91, para locação de imóvel visando a instalação e 
funcionamento da Unidade Local de Execução do INDEA-MT, no município 
de Cláudia - MT, pelo período de 36 (trinta e seis) meses de contrato, com 
valor mensal de R$ 2.165,15 (dois mil e cento e sessenta e cinco reais e 
quinze centavos), perfazendo o montante de R$ 77.945,40 (setenta e sete 
mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA
Presidente do INDEA - MT

<#E.G.B#1633867#200#1643847/>

Protocolo 1633867

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<#E.G.B#1634039#200#1644033>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/
GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento 
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 12/2024/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de Comparador Espectral de Imagem e Vídeo para 
atendimento das necessidades da Perícia Oficial e Identificação Técnica 
- POLITEC.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia 
26/10/2024 até as 08h do dia 11/11/2024 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/11/2024 ÀS 08h30 (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal 
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal 
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 25 de outubro de 2024.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1634039#200#1644033/>

Protocolo 1634039

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1633805#200#1643782>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 056/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/01922

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a 
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 29/10/2024 até a data e 
hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente 
via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/ 
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1058564
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/11/2024 às 09h30 (Horário de 
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 25/11/2024 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15 
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
e plantio de grama, conforme especificações, condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2024.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1633805#200#1643782/>

Protocolo 1633805

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1fdfeb33


